АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                          Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2014   № 681

г. Вяземский

О внесении изменений в  Положение об оплате труда работников военно-учетного стола, замещающих должности, не являющиеся   должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 14.12.2012 № 609
В целях приведения нормативно-правовой базы администрации городского поселения «Город Вяземский» в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников военно-учетного стола, замещающих должности, не являющиеся   должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденное постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 14.12.2012 №609 следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «приказом Министра обороны РФ № 555 от 10.11.2008 г.» заменить словами: «приказом Министра обороны Российской Федерации от 23.04.2014г. №255»;
1.2. В пункте 1.1. раздела 1. слова «приказа Министра обороны Российской Федерации от 10.11.2008г. №555» заменить словами: «приказа Министра обороны Российской Федерации от 23.04.2014г. №255»;

1.3. В  разделе II:

1.3.1. в пункте 2.1. слова «компенсационных выплат» исключить;

1.3.2. в пункте 2.2.  слово «компенсационных» исключить;

1.3.3. пункт 2.3. изложить в новой редакции:
 «2.3. Размер должностного оклада работника устанавливается в соответствии  с приложением № 1 к Приказу Министра обороны Российской Федерации от 23 апреля 2014г. №255 и письмом Министерства обороны Российской Федерации от 25.04.2009г. №315/2/.
Таблица 1

Размеры должностных окладов (тарифных ставок)

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Старший инспектор военно-учетного стола
	8590,0

	Инспектор военно-учетного стола
	7840,0»

1.3.4.абзац четвертый пункта 2.5. изложить в новой редакции:

«-выплаты стимулирующего характера (премии) по итогам  работы за отчетный период (квартал, год) за счет экономии фонда оплаты труда».
1.3.5. пункт 2.7. изложить в новой редакции:

«2.7.Для расчета размера единовременного денежного вознаграждения  и материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на день выплаты единовременного денежного вознаграждения или материальной
помощи соответственно.         Единовременное денежное вознаграждение  и материальная помощь выплачивается работникам военно-учетного стола в течение календарного года по личному заявлению работника на основании правового акта работодателя. Работникам, вновь принятым на работу в текущем календарном году, материальная помощь и  единовременное денежное вознаграждение выплачивается пропорционально отработанному времени. При увольнении в связи с выходом на пенсию, инвалидностью материальная помощь выплачивается в полном объеме».

1.4.Раздел  II дополнить подпунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. При образовании экономии средств на  оплату труда  производятся выплаты стимулирующего характера (премии) по итогам  работы за отчетный период (квартал, год). Выплаты стимулирующего характера (премии) по итогам  работы производятся в целях стимулирования и заинтересованности работников военно-учетного стола   в результате своего труда, развитие инициативы при решении задач.
Премия из средств экономии фонда оплаты труда предельными размерами не ограничивается и  выплачивается на основании распоряжения главы администрации городского поселения «Город Вяземский».
1.5.Пункт 3.3 раздела III дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При увеличении (индексации) должностных окладов работников военно-учетного стола администрации, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
 2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, пункт 1.3.3 настоящего постановления вступает в силу с  01.01.2015 года.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Хотинца С.В.
Глава  администрации

городского поселения

                           А.Ю.Усенко